
ÖVERSÄTTNING 

Förslag om utförande av höft- och knäprotesoperationer som merarbete 

 

För närvarande väntar över 500 patienter på höft- och knäprotesoperationer vid Vasa centralsjukhus. 

Kön har under de senaste åren blivit längre på grund av många olika orsaker (bl.a. de coronarelaterade 

inskränkningarna och sjuk-/karantänfrånvaron bland personalen, sjukskötarnas arbetskonflikt och det 

minskade antalet operatörer som utför konstledsoperationer vid VCS). Väntetiden från ett 

operationsbeslut till en operation är nu till och med ett år. Det här överskrider vårdgarantin och leder 

till att patienter söker sig till operationsvård utanför det egna välfärdsområdet.  

Vi föreslår en mertidsmodell som gör det möjligt att öka antalet höft- och knäprotesoperationer vid VCS 

för att antalet operationer bättre ska motsvara behovet. Operationer skulle kunna utföras i 

operationsavdelningens utrymmen utanför tjänstetid: på vardagar 1-2 operationer och på veckoslut tre 

konstledsoperationer per dag. Patienterna skulle efter operationerna flyttas till ortopedins avdelning H4 

för fortsatt vård. Verksamheten skulle fortgå tills operationsköerna fåtts ner till en rimlig nivå.  

Personalkostnaderna för tre konstledsoperationsdagar:  

 Opererande kirurg 1 000 € x 3=   3 000 € 

 Anestesiolog 600 € x 3=    1 800 € 

 5 skötare x 60 €/h x 9 h=    2 700 € 

 Instrumentvårdskostnader 1 instrumentskötare 38 €/h x 6 h= 228 € 

 Städservice (anbud, se bilaga) 34,02 €/h x 6 h + moms 24 %= 253,11 € 

 Sekreterararbete 38 €/h x 3 h=    114 € 

 Fysioterapeut (om operationer görs på lördag)  200 € 

Personalkostnaderna totalt    8 295,11 € 

Den patientspecifika kostnaden skulle bli    2 765,04 €/patient.  

Kommunfaktureringspriset för en konstledsoperation vid VCS var enligt prislistan för år 2021 6 650/7 

331 € (knä/höft), vilket motsvarar t.ex. Coxas prissättning. Mertidsarbete är ett kostnadsmässigt effektivt 

och för patienterna nyttigt sätt att ordna verksamhet. Kommunfaktureringssumman för patienter som 

söker sig till vård utanför välfärdsområdet överförs i sin helhet till ett annat välfärdsområde.  
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